
                                               
                                         
                                         
                                         Administration communale de Frisange 
                                         

                                         Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte
Type de marché : Travaux

Modalités d'ouverture des offres :   
Date: 20/02/2015  Heure: 10:00
Lieu: Administration Communale de FRISANGE 10, Munnerëferstrooss L-5750 Frisange 
Luxembourg 

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Description succincte du marché : Construction d'un hall de sport à FRISANGE
Travaux de murs sportifs antichocs et acoustiques
Quantité ou étendue globale, envergure des travaux :

1. Salle hall de sports
. Murs antichocs en panneaux env. 376 m²
 (dont env. 123 m² perforés pour traitement acoustique)
. Murs de protection aux balles en panneaux perforés env. 110 m²
 Equipements complémentaires dans les murs antichocs :
- 5 tiroirs à balles coulissants (volume unitaire LxHxP = env. 2.7x1.2x2 m)
- 4 portes basculantes des aires de stockage (LxH = env. 4.3 x 3 m)
- 5 portes d'accès
- 3 niches dans les murs pour équipements espaliers
- Env. 60 ml de garde-corps en verre au bas des tribunes

2. Salle de tennis de table
. Murs de doublage acoustiques en panneaux, 
 partiellement perforés env. 415 m²
 Equipements complémentaires dans les murs acoustiques :
- 2 portes sectionnelles des aires de stockage (LxH = env. 3x2.7 m)
- 5 portes d'accès
- 1 porte coulissante sur stockage

3. Salle de motricité
. Murs de doublage acoustiques en panneaux,
 majoritairement perforés env. 72 m²
 Equipements complémentaires dans les murs acoustiques :
- 1 porte d'accès
- 1 porte coulissante sur stockage

4. Salle de réunion
. Murs de doublage acoustiques en panneaux perforés env. 84 m²
 Equipements complémentaires dans les murs acoustiques :
- 1 porte d'accès
- 1 porte coulissante sur stockage

5. Salles clubs 



. Panneaux acoustiques perforés 
 (surf. unitaire LxH : env. 1.2 x 2.4 m) 13 pcs

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges : 
Les bordereaux et cahiers spéciaux des charges sont à la disposition des intéressés au prix de 65 
EUR à partir du mercredi, 7 janvier 2015 après commande préalable par fax auprès du bureau 
INCA Ingénieurs Conseils Associés S.à r.l.
14, Z.I. Bombicht, BP 114 L-6906 NIEDERANVEN
Téléphone (+352) 42 68 90 Fax (+352) 42 68 96
Il ne sera procédé à aucun envoi de bordereau.
Les offres établies sur des bordereaux qui n'ont pas été retirés au bureau mentionné ci-dessus ne 
seront pas prises en considération.

SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 
Début prévisionnel des travaux sur site : juin 2015
Fin prévisionnelle des travaux sur site : décembre 2015
Délai des travaux : 140 jours ouvrables par phases non successives
Cautionnement et garanties exigés :
Garantie suivant législation en vigueur, retenue de bonne exécution 10%
Modalités essentielles de financement et de paiement :
Paiement d'acomptes avec 10 % de retenue de garantie
Adresse auprès de laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues :
INCA Ingénieurs Conseils Associés S.àr.l.
14, Z.I. Bombicht, B.P. 114 L-6906 NIEDERANVEN
Téléphone (+352) 42 68 90 Fax (+352) 42 68 96
e-mail : romain.gaio@inca-ing.lu

Conditions de participation : L'entreprise doit disposer d'un effectif salarié minimum de 25 
personnes
L'entreprise doit remettre minimum 3 références d'ouvrages analogues exécutés durant les 5 
dernières années.
Chiffre d'affaires annuel minimum dans le métier concerné : 2.500.000,00 EUR

Réception des offres : Les offres portant l'inscription << soumission pour ... >> sont à remettre à 
l'adresse prévue pour l'ouverture de la soumission conformément à la législation et à la 
réglementation sur les marchés publics avant les dates et heures fixées pour l'ouverture.

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. :18/12/2014

La version intégrale de l’avis no 1401321 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

Le collège échevinal
Mme Aulner Marie-Louise, bourgmestre
Mme Hoffmann-Carboni Enza, échevin
M. Schiltz Aloyse, échevin

http://www.marches-publics.lu/

